
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800223

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
025/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para locação de softwares integrados na gestão da Secretaria de
Saúde e Saneamento do Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:
NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.108.730/0001-15,
vencedora do lote 01, no valor total de R$ 100.199,50 (cem mil, cento e noventa e nove
reais e cinquenta centavos).

Marcelândia/MT, 7 de julho de 2022
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2022,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE
LIXO E TRITURADOR DE RESTOS E VEGETAIS, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2021/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL, PARA
ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT. Início de Recebimento
das Propostas: 08/07/2022 a partir das 9h. Fim de Recebimento das Propostas: 20/07/2022
até as 14h00min. Início da Disputa: As 14h30min do dia 20/07/2022. Local:
http://comprasbr.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação
poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251
- 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados no portal http://comprasbr.com.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres, 7 de julho de 2022.
SRA. NADIR DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 6/2022

A empresa contratada PAULINI CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ:
03.155.687/0001-22, a qual possui vínculo contratual com a Prefeitura de Nova Brasilândia
através do Contrato 053/2020, cujo objeto do contrato é a construção do Abastecimento
de Água Rural, está sendo notificada, por estar em local incerto, pela morosidade no
andamento dos serviços, já houve uma perda de 25% do tempo de cronograma de obra.
A obra deverá ser entregue na data de 03 de outubro de 2022, restando apenas 90 dias
para a finalização dos serviços. Notificamos a empresa contratada para contratar a retornar
ao empreendimento em até 3 dias úteis. A empresa contratada também deverá renovar o
Seguro de Obras.

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2022 - REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

PROCESSO Nº. 057/2022.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT, torna - se público que realizará

licitação na modalidade Pregão Presencial Nº.011/2022, Registro de Preços, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações
posteriores, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, no
que couber, Decreto federal nº. 7.892/2013 e dos Decretos Municipais nº s. 024/2016 e
025/2016 de 06/05/2016. Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REG I S T R O
DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE E DA LINHA PESADA DO MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO
I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, com abertura no dia 20 de julho de 2022 ás 08h00
(oito horas) Horário do Estado de Mato Grosso, na Sala de Licitação, sede da Prefeitura
Municipal, situada à Avenida Vereador Genival Nunes Araújo, 993, Centro, em Nova
Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser adquirido sem qualquer custo, no
Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações entrar em contato através do fone/fax
(66) 3385-1277.

Nova Brasilândia - MT, 07 de julho de 2022.
ANA CRISTINA SOARES

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

No PROCESSO: Nº.055/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022 da prefeitura
municipal de NOVA BRASILANDIA/MT. ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.049/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.021/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA/MT. Onde se lê: ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DOS GARÇAS/MT, publicado na edição nº 127, quinta-feira, em 07 de julho de 2022
no Diário Oficial da União, página 222. Leia-se: ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas
alterações e Lei 10.520/2002 e Decreto Federal nº. 10.024/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DO PROCESSO: Nº.055/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº.049/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.021/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA/MT. Onde se lê: ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DOS GARÇAS/MT, publicado na edição nº.127, quinta-feira, em 07 de julho de 2022
no Diário Oficial da União, página 222. Leia - se: ORGÃO GERENCIADOR DA ATA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002 e Decreto Federal nº. 10.024/2019. Nova
Brasilândia, 07 de julho de 2022. Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 050/2022; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos,
aviamentos e materiais de artesanatos para atender os cursos e oficinas realizados no
Centro de Referência e Assistência Social (CRAS) do município de Nova Canaã do
Norte/MT.; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22/07/2022 às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 7 de Julho de 2022.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A prefeitura municipal de Nova Santa Helena MT, através de sua pregoeira,
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, com data de abertura prevista par o dia 20 de julho de 2022, as 08:30
horas minutos horário de Brasília DF, sendo 07:30 horas minutos horário de Mato Grosso,
na sala de licitação da Prefeitura Municipal, tendo como objetivo a Aquisição de 1 uma
Carreta metálica basculante 6ton.,1um Distribuidor de adubo, calcário e fertilizantes 8ton.,
1um Distribuidor de fertilizantes cônico 600I para apoio às atividades agrárias
desenvolvidas no município.

O edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no site
www.novasantahelena.mt.gov.br SIC sistema de informação ao cidadão

Nova Santa Helena/MT, 7de julho de 2022.
EDINALVA NUNES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
27/2021, Tomada de Preços nº. 07/2021, Processo Administrativo nº 83/2021. O presente
aditivo tem por objeto a primeira prorrogação do prazo do Contrato Original contados a
partir de 08 de julho de 2022 até 08 de outubro de 2022. Prefeitura Municipal de Porto
Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o n.º 18.363.482/0001-00/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2022

A Prefeitura de Porto Esperidião torna público a anulação do pregão presencial
registro de preço 18/2022. Do Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De
Próteses Dentárias. Que Estava Previsto Para O Dia 07/07/2022. O Referido Pregão Fica
Anulado Até Segunda Ordem.

Porto Esperidião-MT, 7 de julho de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2022

A Prefeitura de Porto Esperidião torna público a abertura do pregão presencial
registro de preço 19/2022. Do Objeto: Contratação De Empresa Para Realização Do Circuito
Regional De Esporte E Integração Porto Esperidião-Mt. Local: Sala De Licitação Data: 19 De
Julho De 2022 Horário: 09 Horas.

Porto Esperidião-MT, 7 de julho de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISOS DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Adesão
A Ata 13/2022. "Sistema Carona" Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento De Materiais E Equipamentos
Odontológicos.Em Favor Da Empresa: Dental Mix Comercio De Produtos Odontologicos
Ltda - Cnpj: 14.890.803/0001-73.Porto Esperidião-Mt, 05 De Junho De 2022.

ADESÃO A ATA 11/2022
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro

De Preço 11/2022. Do Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação
De Empresas Especializadas Para Fornecimento De Peças (Originais De 1 ª Linha E/Ou
Genuínas), Acessórios E Demais Materiais Necessários Para Aplicação Nos Veículos
Leves/Pesados Como Também Para As Máquinas E Implementos Da Frota Do
Patrimônio Da Prefeitura De Porto Esperidião - Mt.Em Favor Da Empresa: Soares
Bonfim & Cia Ltda - Me. Cnpj: 12.025.386/0001-75.Porto Esperidião-Mt, 06 De Julho De
2022.

ADESÃO A ATA 11/2022
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Adesão

A Ata 11/2022. "Sistema Carona" Do Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresas Especializadas Para Fornecimento De Peças (Originais De 1 ª
Linha E/Ou Genuínas), Acessórios E Demais Materiais Necessários Para Aplicação Nos
Veículos Leves/Pesados Como Também Para As Máquinas E Implementos Da Frota Do
Patrimônio Da Prefeitura De Porto Esperidião - Mt.Em Favor Da Empresa: Soares
Bonfim & Cia Ltda - Me. Cnpj: 12.025.386/0001-75.

Orto Esperidião-Mt, 7 De Junho De 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.


